
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

12 сентя()ря~2018 года г. Сгаврополь

О внесении изменения в приказ министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 27 апреля 2016 года № 460-пр «Об утвер
ждении Положения об организации и осуществлении обучения детеи- 
инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий в 
Ставропольском крае»

В целях совершенствования деятельности государственных и муници
пальных общеобразовательных организаций Ставропольского края, осу
ществляющих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных 
образовательных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края от 27 апреля 2016 года № 460-пр «Об утверждении 
Положения об организации и осуществлении обучения детей-инвалидов с 
использованием дистанционных образовательных технологий в Ставрополь
ском крае» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «и молодежной политики» исключить.
1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести

теля министра образования Ставропольского края Зубенко Г.С.»
1.3. Положение об организации и осуществлении обучения детей- 

инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий в 
Ставропольском крае изложить в редакции в соответствии с приложением к 
настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя министра образования Ставропольского края Зубенко Г.С.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

№ 1396-пр

Министр


